

Образецът на частична предварителна оценка на въздействието влиза в сила от 01 януари 2021 г.

Частична предварителна оценка на въздействието

Институция:

Агенция по обществени поръчки

Нормативен акт:

Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет

Не е включен в законодателна/оперативна програма на Министерския съвет

Включен е в законодателната/оперативната програма на Министерския съвет за:

.....

Лице за контакт:

Галя Манасиева – директор на дирекция „Законодателство и методология“, Агенция по обществени поръчки

Телефон и ел. поща:

02 9859 71 20

g.manasieva@aop.bg

Боряна Евлогиева – началник на отдел „Правна уредба и методология“, дирекция „Законодателство и методология“, Агенция по обществени поръчки

02 9859 71 25

b.evlogieva@aop.bg

1. Проблем/проблеми за решаване:

Проблем 1 „Възникване на затруднения за лечебните заведения при възлагане на обществени поръчки за лекарствени продукти и медицински изделия “

1.1. Кратко опишете проблема/проблемите и причините за неговото/тяхното възникване. По възможност посочете числови стойности.

Досегашната практика е лечебните заведения да възлагат доставката на голям брой лекарствени продукти или медицински изделия, като дефинират т.нар. списък с артикули (номенклатури) в рамките на самостоятелна обособена позиция, включена в предмета на обществената поръчка. Този подход позволява на участниците да представят оферти за една или повече от тези номенклатури.

В чл. 30 (отм. – ДВ, бр. 35 от 2021 г., в сила от 01.01.2023 г.) от Правилника за прилагане на Закона за обществените поръчки (ППЗОП) и § 47 от Преходните и заключителните разпоредби на Постановление № 167 на Министерския съвет от 22 април 2022 г. за изменение и допълнение на ППЗОП (ДВ, бр. 35 от 27 април 2021 г.) е предвидена преходна разпоредба, съгласно която до края на 2022 г., Централният орган за покупки в сектор „Здравеопазване“ (ЦОПСЗ), респ. публичните възложители, чрез електронната платформа по чл. 39а от Закона за обществените поръчки (ЗОП), могат да организират доставките на лекарствени продукти и медицински изделия по описания по-горе начин.

Посоченият преходен период е обоснован с въвеждането на новите формуляри на европейски образци, тъй като се очаква те да не позволяват отчитане на резултатите от поръчките, когато част от номенклатурните единици в поръчката са прекратени, а останалите са възложени.

Междувременно, Европейската комисия прие Регламент за изпълнение (ЕС) 2022/2303 за изменение на Регламент за изпълнение (ЕС) 2019/1780 за установяване на стандартни формуляри за публикуване на обявления в областта на обществените поръчки и за отмяна на Регламент за изпълнение (ЕС) 2015/1986. С него се одобряват нови електронни формуляри за публикуване на обявления, които са в процес на разработване и внедряване. В контекста на електронното възлагане се очаква по-нататъшно оптимизиране и автоматизиране на процеса по електронно публикуване.

Това обуславя необходимостта възложителите да адаптират своите практики към използването на други методи при възлагане на договори за лекарствени продукти и медицински изделия, напр. динамични системи за покупки и др.

Понастоящем, с изтичането на преходния период (до 31 декември 2022 г.), публичните възложители не могат да допускат представяне на оферти за една или повече от номенклатурите в обособените позиции, включени в предмета на обществена поръчка за доставка на лекарствени продукти или на медицински изделия. Същевременно процесът на адаптация към използването на динамични системи за покупки и рамкови споразумения за поръчки с посочения предмет все още не е приключил и възлагането е възможно чрез обособени позиции, всяка от които подлежи на самостоятелно попълване, публикуване и администриране. Това налага увеличение на обема от възлагани обществени поръчки. При това положение е необходимо попълването на повтаряща, се в преобладаващите случаи, голям обем информация за отделните самостоятелно обособени позиции, публикуването на решения за избор на изпълнител/прекръстване на всяка позиция и др. В тези случаи големият брой продукти, предмет на възлагане и някои специфики и ограничения на ЦАИС ЕОП, водят до сериозни затруднения, както и до невъзможност за своевременно реализиране на обществените поръчки, необходими за обезпечаване основната дейност на лечебните заведения, които са възложители по ЗОП. Възлагането на поръчки за лекарства по номенклатури е национално решение, установено в практиката и продиктувано от мотивите на лечебните заведения, че този подход допринася за бързо и ефективно удовлетворяване на потребностите от лекарствени продукти и медицински изделия.

Европейското законодателство, което въвежда от 25 октомври 2023 г. задължението за използване на нови електронни формуляри на образци при възлагане на обществени поръчки, налага промяна в разглеждания подход и осигуряване на допълнителен преходен период с цел плавно преминаване към европейската практика при реализиране на тези доставки.

Наред с това в практиката на лечебните заведения се установява, че прилаганият до момента подход не гарантира успешното удовлетворяване на потребностите, доколкото при тези поръчки се наблюдава прекръстване на отделни номенклатури. За тяхното възлагане възложителите се възползват от възможността по чл. 79, ал. 1, т. 1 от ЗОП и провеждат процедури на договаряне без обявление, което завишава дела на тези процедури спрямо общия брой възлагани поръчки в страната. Същевременно един от ангажиментите на България по Националния план за възстановяване и устойчивост е намаляване процента на процедурите на договаряне без обявление. Това обстоятелство в още по-голяма степен обуславя необходимостта от намиране на други решения за възлагане на посочените поръчки.

С оглед на тези обстоятелства, следва да бъде намерено временно решение, с което да бъдат преодоляни съществуващите затруднения за възлагане на обществени поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия до въвеждането на новите електронни формуляри на европейски образци.

1.2 Посочете възможно ли е проблемът да се реши в рамките на съществуващото законодателство чрез промяна в организацията на работа и/или чрез въвеждане на нови технологични възможности (например съвместни инспекции между няколко органа и др.).

Проблемът не може да се разреши в рамките на съществуващото законодателство чрез промяна в организацията на работа и/или чрез въвеждане на нови технологични възможности.

Предлага се създаването на § 47а в Преходните и заключителните разпоредби на Постановление № 167 от 22 април 2021 г. за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона за обществените поръчки (ДВ, бр. 35 от 27 април 2021 г.), предоставящ допълнителен преходен период до 25.10.2023 г. за използване на възможността за подаване на оферти и възлагане на поръчки по отделни номенклатури.

Новият срок е съобразен с въвеждането на задължителното използване на новите електронни формуляри и до намиране на друго трайно решение, което да гарантира успешното удовлетворяване на потребностите на лечебните заведения от лекарствени продукти или медицински изделия.

1.3. Посочете защо действащата нормативна рамка не позволява решаване на проблема/проблемите.

Посоченият проблем не може да се реши в рамките на съществуващото законодателство поради отмяна от 1 януари 2023 г. на възможността за възлагане на обществени поръчки за лекарствени продукти и медицински изделия чрез отделни номенклатури и липсата на друго подходящо решение за сключване на договорите за доставки с посочения предмет.

1.4. Посочете задължителните действия, произтичащи от нормативни актове от по-висока степен или актове от правото на ЕС.

Няма

1.5 Посочете дали са извършени последващи оценки на нормативния акт или анализи за изпълнението на политиката и какви са резултатите от тях?

Не са извършени последващи оценки и анализи за изпълнението на политиката.

Проблем 2 „Необходимост от осъществяване на структурни промени, свързани с определяне функциите и дейността на служител по мрежова и информационна сигурност, длъжностно лице по защита на данните и финансов контролор.“

1.1. Кратко опишете проблема/проблемите и причините за неговото/тяхното възникване. По възможност посочете числови стойности. Към настоящия момент няма обособени щатни длъжности за служители, които да изпълняват дейностите по мрежова и информационна сигурност, защита на данните и предварителен контрол за законосъобразност.

Съгласно чл. 3, ал. 2, т.1 от Наредбата за минималните изисквания за мрежова и информационна сигурност (НМИМИС) служителят, отговарящ за мрежовата и информационна сигурност, следва да е на пряко подчинение на ръководителя на администрацията с цел директно информиране за състоянието и проблемите в мрежовата и информационната сигурност. В тази връзка е констатирана необходимост от създаване на отделен щат за служител по мрежова и информационна сигурност, който да е на пряко подчинение на изпълнителния директор на Агенцията по обществени поръчки.

В качеството на администратор на лични данни съгласно чл. 4, т. 7 от Регламент (ЕС) 2016/679 (Общ регламент относно защитата на данните (GDPR), агенцията събира, обработва и предоставя лични данни съобразно изискванията на европейското и националното законодателство. В изпълнение на чл. 37 от Регламент (ЕС) 2016/679 при обработването на лични данни от публичен орган или структура следва да бъде определено длъжностно лице по защита на данните. Длъжностното лице по защита на данните участва по подходящ начин и своевременно във всички

въпроси, свързани със защитата на личните данни, като информира администратора и служителите за техните задължения и наблюдава спазването на правилата за защита на личните данни и др. Характерните особености за длъжността ДЛЗД е лицето да изпълнява своите задължения и задачи независимо и функциите му да не водят до конфликт на интереси. Във връзка с изпълнението на ангажиментите на АОП по администриране на мрежите и информационните системи, поддържани от АОП, в т.ч. националната електронна платформа се установи, че ефективното изпълнение на задачите по защита на личните данни, които произтичат пряко от Регламент (ЕС) 2016/679 и осигуряването на независимост на лицето по защита на данните налагат обособяване на отделна длъжност на пряко подчинение на изпълнителния директор на агенцията.

Наред с това, съгласно чл. 13, ал. 4 от ЗФУКПС редът и начинът за осъществяване на предварителния контрол за законосъобразност се определят от ръководителите на организациите въз основа на оценка на риска и анализ на разходите и ползите и в съответствие с указанията на министъра на финансите. Дейностите по предварителен контрол за законосъобразност, които по смисъла на § 1, т. 10 от ДР на ЗФУКПС обхващат всички проверки на документи, факти и обстоятелства, свързани с предоставяне на увереност за спазване на приложимото законодателство, преди да се вземе решение или да се извърши действие от страна на ръководителите на организациите.

Предварителният контрол е за законосъобразност и се извършва постоянно и се отнася до цялата дейност на организацията. Предвид спецификата на дейността по предварителен контрол, в организационно отношение, се налага формиране на длъжността финансов контрольор, който следва да е на пряко подчинение на ръководителя на организацията, като по този начин му бъде предоставена оперативна самостоятелност за извършване на необходимите проверки.

1.2 Посочете възможно ли е проблемът да се реши в рамките на съществуващото законодателство чрез промяна в организацията на работа и/или чрез въвеждане на нови технологични възможности (например съвместни инспекции между няколко органа и др.).

Проблемът не може да се разреши в рамките на съществуващото законодателство чрез промяна в организацията на работа и/или чрез въвеждане на нови технологични възможности.

Изискванията на нормативната уредба, която регламентира посочените дейности, както и обема на работата, изискват обособяване на самостоятелни длъжности. За преодоляване на установения проблем се предлагат промени в Устройствения правилник на Агенцията по обществени поръчки, с които се създават отделни щатни бройки за служител по мрежова и информационна сигурност, финансов контрольор и длъжностно лице по защита на данните, които ще бъдат пряко подчинени на изпълнителния директор на агенцията. Предлаганите изменения се извършват в рамките на утвърдената щатна численост на АОП. За целта се намалява числеността на дирекции „Електронно възлагане и мониторинг“ „Финанси, човешки ресурси и административна дейност“ и „Законодателство и методология“

1.3. Посочете защо действащата нормативна рамка не позволява решаване на проблема/проблемите.

Структурата на АОП е определена с нейния устройствен правилник, в който понастоящем не са предвидени щатни длъжности на пряко подчинение на изпълнителния директор за лицата, които следва изпълняват дейностите по мрежова и информационна сигурност, защита на данните и предварителен контрол за законосъобразност.

При заемане на длъжността служител по мрежова и информационна сигурност от служител в специализираната администрация той следва да контролира собствената си дейност, както и дейността на преките си началник на отдел и директор на дирекция, което противоречи на принципа, установен в чл. 3, ал. 1, т. 5 от НМИМИС (че едно лице не може да контролира собствената си дейност).

С оглед създаване на по-добра организация и осигуряване на оперативна самостоятелност за извършване на необходимите проверки при осъществяване на предварителния контрол за законосъобразност съгласно ЗФУКПС, се предлага да бъде разкрита нова длъжност „Финансов контролор“.

Консултирането относно задълженията на АОП като администратор на лични данни и наблюдението за спазването на законодателството следва да се осъществяват от лице, на което не могат да бъдат възлагани други задачи или задължения. По този начин от една страна ще се осигури независимост на лицето, а от друга страна ще се създадат предпоставки експертните познания по законодателството и практиките в областта на защитата на данните и способността да изпълнява задачите да бъдат задълбочени предвид ангажиментите на АОП по администриране на мрежи и информационни системи, в т.ч. националната електронна платформа.

1.4 Посочете задължителните действия, произтичащи от нормативни актове от по-висока степен или актове от правото на ЕС.

Няма

1.5. Посочете дали са извършени последващи оценки на нормативния акт или анализи за изпълнението на политиката и какви са резултатите от тях?

Не са извършени последващи оценки на и анализи за изпълнението на политиката.

2. Цели:

Цел 1 „Намиране на най-подходящото решение за възлагане на обществените поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия в съответствие с новите европейски формуляри, одобрени с регламенти (ЕС) 2019/1780 и 2022/2303 на Европейската комисия, и утвърдената практика в другите държави членки при сключване на договори за такива поръчки“

Цел 2 „Привеждане изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на Наредбата за минималните изисквания за мрежова и информационна сигурност (НМИМИС) и създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на финансовия контролор и длъжностното лице по защита на данните“

Посочете определените цели за решаване на проблема/проблемите, по възможно най-конкретен и измерим начин, включително индикативен график за тяхното постигане. Целите е необходимо да са насочени към решаването на проблема/проблемите и да съответстват на действащите стратегически документи.

3. Заинтересовани страни:

1. Агенцията по обществени поръчки;
2. Лечебните заведения – възложители по ЗОП;
3. Министерство на здравеопазването, в т.ч. като Централен орган за покупки в сектор „Здравеопазване“ (ЦОПСЗ);
4. Органите с функции в областта на обжалването и контрола по ЗОП, като КЗК, ВАС, СП и АДФИ;
5. Стопанските субекти, доставящи медицински изделия и лекарствени продукти;
6. Граждани, които са пациенти на лечебни заведения.

Очаква се предложените изменения да окажат най-голямо въздействие върху лечебните заведения-възложители по ЗОП.

Посочете всички потенциални заинтересовани страни/групи заинтересовани страни (в рамките на процеса по извършване на частичната предварителна частична оценка на въздействието и/или при обществените консултации по чл. 26 от Закона за нормативните актове), върху които предложенията ще окажат пряко или косвено въздействие (бизнес в дадена област/всички предприемачи, неправителствени организации, граждани/техни представители, държавни органи/общини и др.).

4. Варианти на действие. Анализ на въздействията:

4.1. По проблем 1:

Вариант 1 „Без действие“:

Описание:

Няма да се осигури необходимия срок за вземане на най-подходящото решение за възлагане на обществени поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия.

Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Не са идентифицирани положителни въздействия, в случай че не бъде приет проектът на акт.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Ще се създадат затруднения за лечебните заведения и ЦОПСЗ, както и за стопанските субекти при възлагане на обществени поръчки за лекарствени продукти и медицински изделия. Съществува вероятност от забавяния в работата на възложителите при закупуването на лекарствени продукти и медицински изделия.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Специфични въздействия:

Въздействия върху малките и средните предприятия:

Промените могат да окажат негативно въздействие върху МСП, които са доставчици на лекарствени продукти и медицински изделия и в това си качество са потенциални изпълнители на обществени поръчки с такъв предмет.

Административна тежест:

Ще бъде създадена допълнителна административна тежест за възложителите при управлението и администрирането на обществени поръчки в електронна среда.

1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.

1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)

Вариант 2 „Приемане на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет“

Описание:

Предлага се създаването на § 47а в Преходните и заключителните разпоредби на Постановление № 167 от 22 април 2021 г. за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона за обществените поръчки (ДВ, бр. 35 от 27 април 2021 г.), предоставящ допълнителен преходен период до 25.10.2023 г. за използване на възможността за подаване на оферти и възлагане на поръчки по отделни номенклатури. По този начин ще бъдат преодоляни затрудненията на възложителите и рисковете от забавяне и неуспешно възлагане в периода до 25 октомври 2023 г. С изменението се предоставя временно решение на проблема. Новите европейски образци налагат преразглеждане в начина на възлагане на доставките за медицински изделия и лекарствени

продукти, като идентифицирането на най-правилния подход следва да бъде извършено в периода до тяхното задължително използване.

Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Върху всички заинтересовани страни

С предложеното удължаване на срока ще се осигури необходимото време за намиране на най-подходящото решение с оглед улесняване както на възлагането на доставките на лекарствени продукти и медицински изделия, така и на работата на стопанските субекти, осигуряващи тези продукти. *(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)*

Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Приемането на Постановлението няма отрицателно въздействие върху заинтересованите страни.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Специфични въздействия:

Въздействия върху малките и средните предприятия:

Промените ще да окажат положително въздействие върху МСП, които са доставчици на лекарствени продукти и медицински изделия и в това си качество са потенциални изпълнители на обществени поръчки с такъв предмет.

Административна тежест:

Не се наблюдава допълнителна административна тежест за някоя от заинтересованите страни.

(въздействията върху малките и средните предприятия; административна тежест)

1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.

1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)

4.2. По проблем 2:

Вариант 1 „Без действие“:

Описание:

Не се приемат предлаганите промени в УП на АОП за създаване на отделни щатни длъжности на пряко подчинение на изпълнителния директор на АОП за изпълнение на функциите и дейността на служител по мрежова и информационна сигурност, финансов контролор и длъжностно лице по защита на данните.

Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Не са идентифицирани положителни въздействия, в случай че не бъде приет проектът на акт.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Няма да се осигури изпълнение на целта по привеждане изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на НМИМИС и по създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на финансовия контролор и длъжностното лице по защита на данните

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Специфични въздействия:

Въздействия върху малките и средните предприятия:

Няма

Административна тежест:

Няма

1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.

1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)

Вариант 2 „Приемане на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет“

Описание:

С приемането на промени ще се създадат отделни щатни длъжности за служител по мрежова и информационна сигурност, финансов контролор и длъжностно лице по защита на данните, които ще са на пряко подчинение на изпълнителния директор на Агенцията по обществени поръчки..

Положителни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Ще се осигури изпълнение на целта по приважване изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на НМИМИС и по създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на финансовия контролор и длъжностното лице по защита на данните.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Отрицателни (икономически/социални/екологични) въздействия:

Приемането на Постановлението няма отрицателно въздействие върху заинтересованите страни.

(върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни)

Специфични въздействия:

Въздействия върху малките и средните предприятия: Няма

Административна тежест:

Няма

(въздействията върху малките и средните предприятия; административна тежест)

1.1. Опишете качествено (при възможност – и количествено) всички значителни потенциални икономически, социални и екологични въздействия, включително върху всяка заинтересована страна/група заинтересовани страни. Пояснете кои въздействия се очаква да бъдат значителни и кои второстепенни.

1.2. Опишете специфичните въздействия с акцент върху малките и средните предприятия и административната тежест (задължения за информиране, такси, регулаторни режими, административни услуги и др.)

** При повече от един поставен проблем мултиплицирайте Раздел 4.1.*

5. Сравняване на вариантите:

Степени на изпълнение по критерии: 1) висока; 2) средна; 3) ниска.

5.1. По проблем 1:

	Вариант 1 „Без действие“	Вариант 2
--	-------------------------------------	------------------

Ефективност	Цел 1: Намиране на най-подходящото решение за възлагане на обществените поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия в съответствие с новите европейски формуляри, одобрени с регламенти (ЕС) 2019/1780 и 2022/2303 на Европейската комисия, и утвърдената практика в другите държави членки при сключване на договори за такива поръчки“	3	1
Ефикасност	Цел 1: Намиране на най-подходящото решение за възлагане на обществените поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия в съответствие с новите европейски формуляри, одобрени с регламенти (ЕС) 2019/1780 и 2022/2303 на Европейската комисия, и утвърдената практика в другите държави членки при сключване на договори за такива поръчки“	3	1
Съгласуваност	Цел 1: Намиране на най-подходящото решение за възлагане на обществените поръчки за доставка на лекарствени продукти и медицински изделия в съответствие с новите европейски формуляри, одобрени с регламенти (ЕС) 2019/1780 и 2022/2303 на Европейската комисия, и утвърдената практика в другите държави членки при сключване на договори за такива поръчки“	3	1

1.1. Сравнете вариантите чрез сравняване на ключовите им положителни и отрицателни въздействия.

1.2. Посочете степеня, в която вариантите ще изпълнят определените цели, съгласно основните критерии за сравняване на вариантите:

ефективност, чрез която се измерва степеня, до която вариантите постигат целите на предложението;

ефикасност, която отразява степеня, до която целите могат да бъдат постигнати при определено ниво на ресурсите или при най-малко разходи;

съгласуваност, която показва степеня, до която вариантите съответстват на действащите стратегически документи.

5.2. По проблем 2:

		Вариант 1 „Без действие“	Вариант 2
Ефективност	Цел 2: „Привеждане изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на Наредбата за минималните изисквания за мрежова и информационна сигурност (НМИМС) и създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на формиране на длъжностите финансов контролор и длъжностното лице по защита на данните на пряко подчинение на ръководителя на организацията“	3	1

Ефикасност	Цел 2 „Привеждане изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на Наредбата за минималните изисквания за мрежова и информационна сигурност (НМИМИС) и създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на финансовия контролор и длъжностното лице по защита на данните“	3	1
Съгласуваност	Цел 2 „Привеждане изпълнението на дейността на служителя по мрежова и информационна сигурност в съответствие с разпоредбите на Наредбата за минималните изисквания за мрежова и информационна сигурност (НМИМИС) и създаване на условия за ефективно изпълнение на задълженията и отговорностите на финансовия контролор и длъжностното лице по защита на данните“	3	1

** При повече от един поставен проблем мултиплицирайте таблицата за всеки отделен проблем.*

6. Избор на препоръчителен вариант:

По проблем 1:

Вариант 2 „Приемане на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет “.

По проблем 2:

Вариант 2 „Приемане на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет “.

Посочете препоръчителните варианти за решаване на поставения проблем/проблеми.

6.1. Промяна в административната тежест за физическите и юридическите лица от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми):

- Ще се увеличи
- Ще се намали
- Няма ефект

.....

.....

1.1. Изборът следва да е съотносим с посочените специфични въздействия на препоръчителния вариант за решаване на всеки проблем.

1.2. Ако се предвижда въвеждането на такса, представете образуването на нейния размер съгласно Методиката по чл. 7а от Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност.

6.2. Създават ли се нови/засягат ли се съществуващи регулаторни режими и услуги от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми)?

Да

.....
.....

Не

1.1. Изборът следва да е съотнесен с посочените специфични въздействия на избрания вариант.

1.2. В случай че се предвижда създаване нов регулаторен режим, посочете неговия вид (за стопанска дейност: лицензионен, регистрационен; за отделна стелка или действие: разрешителен, уведомителен; удостоверителен и по какъв начин това съответства с постигането на целите).

1.3. Мотивирайте създаването на новия регулаторен режим съгласно изискванията на чл. 3, ал. 4 от Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност.

1.4. Посочете предложените нови регулаторни режими отговарят ли на изискванията на чл. 10 – 12 от Закона за дейностите по предоставяне на услуги.

1.5. Посочете изпълнено ли е изискването на § 2 от Допълнителните разпоредби на Закона за дейностите по предоставяне на услуги.

1.6. В случай че се изменят регулаторни режими или административни услуги, посочете промяната.

6.3. Създават ли се нови регистри от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми)?

Да

.....
.....

Не

Когато отговорът е „Да“, посочете регистрите, които се създават и по какъв начин те ще бъдат интегрирани в общата регистрова инфраструктура.

6.4. По какъв начин препоръчителният вариант въздейства върху микро-, малките и средните предприятия (МСП) (включително по отделните проблеми)?

Актът засяга пряко МСП

Актът не засяга МСП

Изборът следва да е съотнесен с посочените специфични въздействия на препоръчителния вариант.

6.5. Потенциални рискове от прилагането на препоръчителния вариант (включително по отделните проблеми):

Няма

Посочете възможните рискове от прилагането на препоръчителния вариант, различни от отрицателните въздействия, напр. възникване на съдебни спорове и др.

7. Консултации:

Проведени са консултации

.....
.....
.....

Посочете основните заинтересовани страни, с които са проведени консултации. Посочете резултатите от консултациите, включително на ниво ЕС: спорни въпроси, многократно поставяни въпроси и др.

Предстоят обществени консултации по чл. 26 от Закона за нормативните актове

Проектът на Приемане на Постановление на Министерския съвет за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет ще бъде публикуван на Портала за обществени консултации (<https://www.strategy.bg/>) съгласно чл. 26 от ЗНА, както и на интернет страницата на Министерството на финансите (<https://www.minfin.bg/>) и на Портала за обществени поръчки (<https://www2.aop.bg/>). Срокът на обществената консултация е 30 дни.

Обобщете най-важните въпроси за обществени консултации. Посочете индикативен график за тяхното провеждане и видовете консултациялни процедури.

8. Приемането на нормативния акт произтича ли от правото на Европейския съюз?

Да

Не

1.1. Посочете изискванията на правото на Европейския съюз, включително информацията по т. 6.2 и 6.3, дали е извършена оценка на въздействието на ниво Европейски съюз, и я приложете (или посочете връзка към източник).

1.2. Изборът трябва да съответства на посоченото в раздел 1, съгласно неговата т. 1.5.

9. Изисква ли се извършване на цялостна предварителна оценка на въздействието поради очаквани значителни последици?

Да

Не

(преценка съгласно чл. 20, ал. 3, т. 2 от Закона за нормативните актове)

10. Приложения:

.....
.....

Приложете необходимата допълнителна информация и документи.

11. Информационни източници:

- Правилник за прилагане на Закона за обществените поръчки;
- Доклад от проф. д-р Карен Джамбазов, д.м. – изпълнителен директор на УМБАЛ „Свети Георги“ ЕАД, гр. Пловдив;
- Писмо от д-р Тома Томов – заместник-министър на здравеопазването.

Посочете изчерпателен списък на информационните източници, които са послужили за оценка на въздействията на отделните варианти и при избора на вариант за действие: регистри, бази данни, аналитични материали и др.

12. Име, длъжност, дата и подпис на директора на дирекцията, отговорна за извършването на частичната предварителна оценка на въздействието:

Име и длъжност: Галя Манасиева – директор на дирекция „Законодателство и методология“, Агенция по обществени поръчки

Дата:

1/11/2023

X Галя Манасиева

Подпис: Signed by: Galia Peeva Tzakova-Manassieva